



## برجام هیچ تغییری نخواهد کرد

کورش شرقشاهی؛ دومین سمینار همکاری‌های هسته‌ای، پیشرفت‌ها و چشم‌اندازها در اصفهان برگزار شد. معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در این سمینار تأکید کرد: اتحادیه اروپا به برجام تعهد کامل دارد. هلگا اشمید گفت: از آنس ۹ پار یابیندی ایران به برجام را تأیید کرده و جایی برای مذاکره مجدد در برجام وجود ندارد وی پایبندی به برجام برای همه طرف‌ها...

**رئیس اتاق تهران از کنترل بازار ارز توسط دولت انتقاد کرد؛**

# مسافران «آنتالیا» هم یارانه می گیرند!

گروه صنعت، معدن و تجارت؛ روزهای نخست شهریور سال جاری بود که دلار روندی افزایشی به خود گرفت و از قیمت ۳ هزار و ۸۰۰ تومانی فراتر رفت. حدود یک ماه بعد، در اواسط مهرماه قیمت دلار به ۴ هزار تومان رسید. افزایش دلار فقط بازار آزاد را تحت تأثیر قرار نداده، بلکه نرخ ارز دولتی را نیز تحت تأثیر قرار داده است. به طوری که طی یک ماه گذشته نرخ ارز دولتی ۱۰۰ تومان هم نسبت به مصوبه بودجه‌ای دولت افزایش یافته است. اگر چه برخی پیش‌بینی‌ها حکایت از ادامه روند افزایشی نرخ ارز را دارد، اما با توجه به واقعیت‌های بازار به نظر می‌رسد باقی ماندن دلار در کانال ۴ هزار تومانی ماندگار شود. این نرخ تازه، برای صادرکننده‌های پیش‌آمد نیکوست و برای تولیدکننده‌هایی که مواد اولیه وارد می‌کنند، سبب بهم خوردن تعادل در هزینه‌های تولید می‌شود. پیش از این بدرام سلطانی،

### سیاسی

پوتین:بشار اسد آماده مذاکره است

## «سوچی» کانون رایزنی برای سوریه



۵

هلگا اشمید اعلام کرد؛

### برجام هیچ تغییری نخواهد کرد



خارجه تأکید کرد: ایران تاکنون به برجام پایبندی کامل داشته و همچنان به آن متعهد هستیم.

■ **برجام چهارچوب مهمی برای همکاری**

معاون وزیر خارجه نیز در این سمینار گفت: یکی از موارد مهم بین دوطرف مباحث انرژی، نفت و گاز است. صادرات نفت خام هم‌اکنون به دوره قبلی از تحریم‌ها بازگشته است. سیدعباس عراقچی با تأکید بر اینکه برجام چهارچوب مهمی برای همکاری است، تصریح کرد: در این مدت نشست‌های خوبی در مورد سرمایه‌گذاری شرکت‌های اروپایی برگزار شده است.عراقچی با بیان اینکه این سمینار و موضوعاتی مانند ایمنی هسته‌ای و پزشکی هسته‌ای بسیار با اهمیت است، خاطر نشان کرد: وزارت امور خارجه ایران از همکاری ایران و اتحادیه اروپا در این زمینه حمایت می‌کندوی با اشاره به اینکه ایران تاکنون مهمی برای همکاری ایران و اروپا است.معاون وزیر امور

هستیم، ابراز داشت؛ دبیر کل اژانس ۹ بار پایبندی ایران را به برجام و بحث هسته‌ای تأیید کرده است.

■ **اجرای تعهدات به صورت کامل**

مدیر کمیسون انرژی اتحادیه اروپا نیز گفت: امیدواریم کام‌های بعدی نشان‌دهنده تداوم همکاری ما باشد. عزم جهانی بر این است که ابتدا از برجام حمایت کند و ثابا برای افزایش همکاری‌ها در زمینه انرژی هسته‌ای و به صورت کلی در زمینه انرژی جلسات بسیار خوبی در تهران داشته‌ایم.دومنیک رستوری در خصوص اجرای کامل برجام و نقش مهم اژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: اژانس متعهد است که بر روی اجرای برجام نظارت کند و خیلی خوشحالم بگویم تا کنون اژانس گفته است ایران به صورت کامل تعهدات خود را اجرایی کرده است. در ملاقات با آقای آمانو ایشان به من گفت ایران به صورت کامل به تعهدات خود عمل کرده است.مدیر کمیسون انرژی اتحادیه اروپا افزود: به خاطر اینکه پیوست ۳ برجام اجرایش برای ایران مهم است، امیدوارم ایران آن را درست‌اجرا کند.ایران به تعهدات خود پایبند است می‌تواند به صورت داوطلبانه قسمت‌هایی از آن پیوسته را اجرایی کند.اما این ضمانت‌ها را در زمینه کنترل موادی که استفاده کرده‌اند بازبند نیستیم. اتمی انرژی ایران تمامی تعهدات خود عمل کرده‌و این بسیار عالی و ضروری است و ایران نیز به جهان اثبات کرده که متعهد به تعهداتش است.

روسای جمهوری اسلامی ایران و فرانسه در تماسی تلفنی درباره مهمترین مسأله دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو و تبادل نظر کردند.به گزارش ایانا، حجت‌الاسلام‌حسن روحانی در تماس تلفنی اماتول مکرون با وی، با تشکر از ابراز همدردی دولت، ملت و ریس‌جمهور فرانسه با دولت ولت ایران به خاطر زلزله اخیر در کرمانشاه گفت: جمهوری اسلامی ایران آماده است روابط خود را با فرانسه در همه عرصه‌های مورد علاقه دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی بر مبنای احترام

متقابل و منافع مشترک، توسعه دهد.

وی با اشاره به موضوع برجام و باقرداننی از تلاش فرانسه و اتحادیه اروپا برای تحکیم این معاهده بین‌المللی اظهار داشت: دیدگاه ایران از یکسو اجرای کامل و دقیق برجام در زمینه همکاری‌ها با دولت ولت ایران به خاطر زلزله بین‌المللی است و از نسوی دیگر، اضافه کردن بخشی به برجام با حذف بخش‌هایی از آن، موجب فروپاشی کامل این توافق خواهد شد.ریس‌جمهور همچنین در هم نظر شد.هدف اصلی جمهوری اسلامی ایران در منطقه، مبارزه با تروریسم است و متقدم بعد از داعش باید باقیه گروه‌های تروریستی نیز مبارزه شود.روحانی با بیان اینکه حضور ما در عراق و سوریه به دعوت رسمی دولت‌های این کشورها و برای مبارزه با تروریسم بوده است، خاطر نشان کرد: هدف اصلی جمهوری اسلامی ایران در منطقه، مبارزه با تروریسم است و متقدم بعد از داعش باید باقیه گروه‌های تروریستی نیز مبارزه شود.روحانی با بیان اینکه حضور ما در عراق و سوریه به دعوت رسمی دولت‌های این کشورها و برای مبارزه با تروریسم بوده است، خاطر نشان

کرد.همانطور که بارها تأکید کرده‌ایم ایران به دنبال سلطه و برتری در منطقه نیست. هدف ایران کمک به صلح و امنیت منطقه و جلوگیری از تجزیه کشورها است و از هدف ما در همه کشورهای منطقه، تصمیم‌گیر اصلی مردم منطقه هستند.ریس‌جمهور ماجراجویی‌هایی را که در منطقه توساخری شاهر ادگان کم‌تجربه انجام می‌گیرد، به ضرر کل منطقه دانست و ابراز داشت: با ماجراجویی و ترقیه‌افکنی در این منطقه مخالفیم و معتقدیم فرانسه با حفظ استقلال رای و جایگاهی که در منطقه دارد، می‌تواند با رویکردی واقع‌بینانه و بی‌طرفانه، نقش سازنده‌ای را ایفا کند.روحانی با تأکید بر اینکه همه در منطقه باید مراقب باشند که در میدان بازی اسرائیل وارد نشوند، بیان کرد: حزب‌الله جزو ملت لبنان است و در این کشور فوق‌العاده محبوبیت دارد و سلاح آن نیز صرفا دفاعی و برای استفاده در مقابل حملات احتمالی به لبنان است. وی افزود: اکنون همه ما باید تلاش کنیم که گروه‌های لبنانی بتوانند در کنار هم با امنیت، دولتی داشته باشند که موجب پیشرفت کشورشان باشد.ریس‌جمهور همچنین به تحولات یمین اشاره کرد و یادآور شد: ما امیدواریم

ادامه از همین صفحه

...اوباما رییس‌جمهور پیشین آمریکا گفته بود: او دشمن من است ولی من برای او احترام ویژه ای قابل هستم. جان کری نیز گفته بود: ما یلم برای یک بار هم که شده او را ببینیم. به همین ترتیب دوستان او نیز در وضفش تغییر دیدار و تعریف‌های بسیار به کار بردند و لبنانی‌ها و عراقی‌ها برایش شعر گفتند و آهنگ و ترانه ساختند.

سردار حاج قاسم سلیمانی که تا پیش از فتنه داعش نفرشان از پای نخواهیم نشست» و «به این ترتیب او با همراهی یاران همدل و فداکارش به عهد خود وفا کرد

## گسیختگی ۴ کیلومتری زمین در سرپل ذهاب

گروه راه و مسکن: ساعت ۲۱ و ۵۵ دقیقه شب یکشنبه ( ۲۱ آبان ماه ۹۶) زلزله‌ای به بزرگی ۷٫۳ ریشتر در مرز بین کشور ایران و عراق اتفاق افتاد که بخش زیادی از خسارت وارد شده مربوط به استان‌های غربی کشور به ویژه شهرهای سرپل ذهاب و ازگله استان کرمانشاه بوده است. براساس آخرین برآورد کارشناسان گروه زلزله و ژئوتکنیک مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی...

۸ صفحه

چهارشنبه ۱ آذر ۱۳۹۶ • ۲ دی‌ماه اول ۱۳۹۶ سال پنجم شماره ۱۲۱ • صفحه ۱۰۰۰ • تومان

Wed • 22 Nov. 2017 • 12 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.



**سردار سلیمانی در نامه ای به رهبر انقلاب اعلام کرد؛**

## پایان شجره ملعونه داعش

۲

مکرون در گفتگوی تلفنی با روحانی تأکید کرد؛

### فرانسه در نقش میانجی



محاصره و بمباران یمین قطع شود و زمینه برای یک مذاکره یمنی – یمنی و بازگرداندن امنیت کامل به این کشور فراهم شود.روحانی گنوده شدن مسیری برای رساندن دارو و مواد غذایی به مردم یمین را در شرایط کنونی ضروری خواند و عنوان کرد: اصلی‌ترین نگرانی ما باید وضع میلیون‌ها یمینی باشد که به خاطر نداشتن دارو و غذا در حال از بین رفتن هستند.

■ **فرانسه کاملاً به توافق هسته‌ای پایبند است**

اماتول مکرون، رییس‌جمهور فرانسه نیز در این تماس تلفنی با تأکید مجدد بر ضرورت گسترش همکاری‌های تهران – پاریس در همه عرصه‌های مورد علاقه گفت که همه کشورها باید برای حفظ برجام تلاش کنند و فرانسه کاملاً به این توافق پایبند است.وی پایبندی به برجام را باعث تقویت اعتمادسازی دانست و اظهار داشت: دولت فرانسه همه تلاش خود را بکار گرفت تا بانک‌ها و تاجر بتوانند روابط خود را با ایران تقویت کنند.ریس‌جمهور فرانسه همچنین تداوم گفت‌وگوهای سازنده میان کشورها به ویژه در منطقه را برای تقویت ثبات و امنیت آن از سیاست‌های پاریس برشمرد و تصریح کرد: ما در یک موضع میانه‌گیرانه دنبال کاستن از فعالیت‌های خصمانه در منطقه و تقویت ثبات هستیم.مکرون همچنین ابراز امیدواری کرد که هرچه سریع‌تر درگیری‌ها در یمین و سوریه پایان یابد و امنیت به این کشورها بازگردد.ریس‌جمهور فرانسه از روحانی دعوت کرد که برای شرکت در نشست بین‌المللی آب و هوا و گفت‌وگوی مشترک در این زمینه، اواخر آژماه به پاریس سفر کند.

■ **تشکیلات پوسیده و بی‌اثر اتحادیه عرب**

همچنین روحانی در پنجمین ننگره سراسری خانه کشاورز با انتقاد از برگزاری نشست وزرای خارجه کشورهای عضو اتحادیه عرب با موضوع حمله موسکی یمین به ریاض، اظهار کرد: جای تأسف است که در شرایطی که مردم منطقه با ریشه‌کنی داعش کار بزرگی انجام داده‌اند، وزرای خارجه یک تشکیلات پوسیده و بی‌رقم و بی‌اثر به نام اتحادیه عرب دور هم جمع شوند و تمام فکرهاش این باشد که چرا مردم یمین بعد از دو سال

### سردار به عهدش وفا کرد

و انتقام شهید حججی و سایر شهیدان مدافع حرم و مردم منطقه را از داعشی‌ها گرفت.

سردار سرلشکر حاج قاسم سلیمانی در نامه‌ای که به مناسبت اعلام پایان فتنه داعش خطاب به رهبری نوشته است، چون همیشه خود را سزای مکلف به اجرای اوامر رهبر معظم انقلاب خوانده است. او باید سربازی از آن گونه باشد که امیر مومنان علی علیه‌السلام در وصف آن‌ها می‌فرماید: سربازان، به آن خلدواند، دژ سردم، زینت زمامداران، ماهیه عزت‌ند و اُمّیت‌اندو کار مردم، جز به آنان استوار نمی‌شود.

#### سرمقاله

#### سردار به عهدش وفا کرد

روزنامه نگار  
yousef44@yahoo.com

اگر نبود نامه سردار حاج قاسم سلیمانی

به رهبر معظم انقلاب

که طی آن پایان فتنه داعش را اعلام کرد، پذیرفتن این خبر شاید با شک و تردید همراه می‌بود؛ چه اینکه تأثیر اقدامات ویرانگر و هول‌انگیز شجره ملعونه داعش بر روحیات مردم منطقه به‌خصوص شهروندان کشورهای عراق و سوریه چنان نیست که به این زودی‌ها رنگ‌بیار د‌خبر از نسوی کسی منتشر شده بود که در وفای به عهد از سرآدمان روزگار است، چندان که دشمنان قسم خورده‌اش نیز برای او حرمت قائلندو اوصافش را می‌ستایند...

ادامه در همین صفحه

#### یادداشت

#### تاثیر اروپا

#### از مرکل متزلزل

گه‌دون راکن  
فایننشال تایمز

زمانی که آن‌گلا مرکل در شهر هامبورگ میزبان

اجلاس‌جی ۲۰ شد،

وی یکی از با تجربه‌ترین رهبران غرب در اتاق مذاکره بود. صدراعظم آلمان از سال ۲۰۰۵ قدرت را به دست گرفت

زمانی که اماتول مکرون تازه دبیرستان را تمام کرده بود و دونالد ترامپ یک ستاره تلویزیونی و فعال معاملات ملکی بود، تنها رهبر جی ۲۰ که طولانی‌تر از آن‌گلا مرکل در قدرت خود باقی مانده است و ولادیمیر پوتین رییس‌جمهور روسیه است. تحت ریاست پوتین، روسیه دوستانش را از دست داده و...

ادامه در صفحه ۱۲